招标编号：_SSASSC12500242_

东莞市水务工程施工招标

投 标 文 件

工程名称：_东莞市供水设施更新改造项目-松山湖新城路给

水管网改造工程施工__

投标文件内容： 资信标部分

投标人：_中铁建工集团有限公司、广东银辉建设有限公司_

日期：___2025__年____3__月____10__日

资信文件（公示部分）

一、联合体协议书（招标人接受联合体投标，投标人组成联合体参加投标时

需提交）；

二、企业资质(联合体投标的分各成员情况)；

三、企业规模(联合体投标的分各成员情况)；

四、诚信守法投标承诺书；

五、财务状况(联合体投标的牵头人提供)；

六、企业信誉；

七、近五年企业荣誉、获奖情况；

八、企业近五年类似业绩资料；

九、投标文件资信主要信息统计汇总表

十、其他内容（投标人根据第二章第 47.1 款“资信标要求一览表” 认为必

要补充的资料）。

1

一、联合体协议书（公示）

联合体协议书

甲公司（全称）：中铁建工集团有限公司

乙公司（全称）：广东银辉建设有限公司

本协议书各方遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，共同愿意组成联合体，实施、

完成并保修合同工程。联合体各方当事人现就合同工程施工有关事项达成一致意见，订立本

协议书。

1. （中铁建工集团有限公司）为联合体牵头人，（广东银辉建设有限公司）为联合体

成员；

2. 联合体各方当事人对内部有关事项约定如下：

2.1 联合体由牵头人负责与发包人联系；

2.2 合同工程一切工作由联合体牵头人负责组织，由联合体各方当事人按内部工作范

围具体实施；

2.3 联合体各方当事人将严格按照招标文件的各项要求，切实执行一切合同文件，共

同履行合同约定的一切义务，同时按照内部工作范围划分的职责，各自承担自身的责任和风

险；

2.4 联合体各方当事人的内部工作范围划分如下：

2.4.1 （中铁建工集团有限公司）承担合同工程工作内容：负责项目招标范围内部分施

工内容。

2.4.2 （广东银辉建设有限公司）承担合同工程工作内容：负责项目招标范围内部分施

工内容。

2.5 联合体各方当事人对合同工程的其他约定：无。

2.6 联合体各方当事人的承担的工作量所占比分别为: 中铁建工集团有限公司承担

50%工作量，广东银辉建设有限公司承担 50%工作量。

2.6.1联合体各方当事人在合同工程实施过程中的有关费用，按各自承担的工作量所占

比例分摊，或由联合体各方当事人具体协商确定。

2.7 联合体各方当事人一致约定，并同意由广东银辉建设有限公司作为合同收款方，

合同价款收款账户以广东银辉建设有限公司与发包人签订的资金监管协议约定的监管账户

2

为准。

当发包人按照合同约定向联合体收款方支付到期合同款项至上述账户后，联合体各方应

自行结算，如联合体各方因此产生任何争议的，与发包人、项目业主无关，联合体各方仍需

继续履行合同义务。

2.8 联合体牵头人须在投标文件上按其要求加盖公司法人公章及法定代表人签名（或盖

私章），无需联合体共同加盖公司法人公章及法定代表人签名（或盖私章）。联合体的投标

文件、澄清文件、中标通知书及中标后签署的合同协议书对联合体各方均具法律约束力。

3. 本协议书签署后，联合体牵头人应将本协议书及时送交发包人和监理工程师、造价

工程师。

4. 本协议书自签署之日起生效，至联合体各方当事人履行完施工合同全部义务后自行

失效，并随施工合同的终止而终止。

甲公司名称：中铁建工集团有限公司 乙公司名称：广东银辉建设有限公司

(企业数字证书电子签名) (企业数字证书电子签名)

法定代表人：王玉生（电子签名） 法定代表人：黄俊辉（电子签名）

联系电话：010-51116740 联系电话：0769-88995555

日期：2025年 3月 10日 日期：2025年 3月 10日

说明：需由联合体各方使用投标人的企业、法定代表人数字证书电子签名。

3

二、企业资质(中铁建工集团有限公司)

1.营业执照

4

2.资质证书

5

3.企业安全生产许可证

6

二、企业资质(广东银辉建设有限公司)

1.营业执照

7

2.资质证书

8

3.企业安全生产许可证

9

三、企业规模(中铁建工集团有限公司)

（1）企业资产总额、实缴资本。

截止 2023 年年底，中铁建工集团有限公司资产总额为 13513018.01 万元，实缴资本

1039143万元。

（2）在职员工总数，以企业参保人数为准。（证明材料应显示参保总人数）

根据中铁建工集团有限公司 2023年企业年报显示，截止 2023年年底在职员工总人数为

18690人。

10

11

12

（3）企业概况

中铁建工集团有限公司（简称中铁建工）是世界 500 强—中国中铁股份有限公司的

全资子公司。前身是 1953 年成立的铁道部建厂公司和铁道部工厂设计事务所，1965 年

整编为铁道部第五设计院，后更名为铁道部建厂工程局，2002 年完成改制正式定名为中

铁建工集团有限公司。2012 年 8 月，集团总部由北京良乡迁入北京丰台。目前企业注册

资本 103.91 亿元。

中铁建工及所属单位具有 2 项建筑特级、1 项铁路特级和 1项公路特级，28 项施工

总承包一级，26 项施工专业承包一级，10 项工程设计甲级资质，1项工程勘察甲级资质，

2项工程监理甲级资质，1项城乡规划甲级资质，2项房地产开发一级资质。聚焦于投资

融资、设计咨询、工程建造、城市运营以及工业制造五大业务领域，统筹协调路内、路

外、海外三大市场，形成了投资、设计、施工、安装、装饰、装配、运营管理一体化的

全产业链发展优势。

目前控股、管理单位有 105 家，分别为控股单位：中铁建工集团装饰工程有限公司、

中铁建工集团第二建设有限公司、中铁建工集团北京机械制造有限公司、北京中铁诺德

房地产开发有限公司、中铁建工集团上海建筑工程有限公司、中铁建工集团华亨工程有

限责任公司、中铁建工集团第三建设有限公司、秦皇岛滨海假日酒店有限公司、中铁诺

德城市投资有限公司、中铁建工集团四川建设有限公司、中铁建工集团山东投资建设有

限公司、中铁建工集团（广州海珠）有限公司、中铁建工集团广东建设有限公司、中铁

建工集团自贡工程有限公司、中铁建工集团第四建设有限公司、中铁建工集团湖北有限

公司、中铁建工集团贵州有限公司、中铁建工集团检测中心有限公司、中铁建工集团智

慧科技有限公司、中铁建工集团河北有限公司、中铁建工集团安徽有限公司、中铁建工

（北京）建筑设计有限公司、中铁建工集团（陕西）有限公司、中铁建工集团建筑安装

有限公司、中铁建工集团第五建设有限公司、中铁建工集团佛山京粤建设有限公司、中

铁建工（云南）有限公司、中铁建工集团重庆有限公司、中铁建工集团浙江有限公司、

中铁建工集团霸州冀东工程有限公司、中铁建工集团（江苏）建设有限公司、中铁建工

集团江西建设有限公司、中铁建工集团苏州投资建设有限公司、中铁建工集团（河南）

13

建设有限公司、中铁诺德城市运营服务有限公司、中铁建工集团（东莞）建设有限公司、

中铁建工集团（湖南）有限公司、中铁建工集团华东建设有限公司、中铁建工集团西南

有限公司、中铁建工集团发展有限公司、中铁建工集团第一建设有限公司、中铁建工集

团（烟台）城市发展有限公司、中铁建工集团华南有限公司、北京诺德置业有限公司、

广州金融城站综合交通枢纽有限公司、长沙市规划设计院有限责任公司、中铁建工集团

粤东建设有限公司、中铁建工集团建设发展有限公司、中铁雄建（雄安）城市运营有限

公司、珠海凤凰泰富房地产开发有限公司、浙江省铁路建工集团有限公司

管理单位：中铁建工集团有限公司上海宝山分公司、中铁建工集团有限公司上海青

浦分公司、中铁建工集团有限公司宿迁分公司、中铁建工集团有限公司惠山分公司、中

铁建工集团有限公司太仓分公司、中铁建工集团有限公司苏州高新区分公司、中铁建工

集团有限公司淮安分公司、中铁建工集团有限公司上海闵行分公司、中铁建工集团有限

公司彭城分公司、中铁建工集团有限公司长沙分公司、中铁建工集团有限公司湖州分公

司、中铁建工集团有限公司嘉兴分公司、中铁建工集团有限公司徐州分公司、中铁建工

集团有限公司丽水分公司、中铁建工集团有限公司南通分公司、中铁建工集团有限公司

盐城分公司、中铁建工集团有限公司眉山分公司、中铁建工集团有限公司江苏分公司、

中铁建工集团有限公司河北雄安物业服务分公司、中铁建工集团有限公司泉州分公司、

中铁建工集团有限公司河北雄安分公司、中铁建工集团有限公司通州分公司、中铁建工

集团有限公司安庆分公司、中铁建工集团有限公司南京分公司、中铁建工集团有限公司

连云港分公司、中铁建工集团有限公司上海分公司、中铁建工集团有限公司天津分公司、

中铁建工集团有限公司设计院、中铁建工集团有限公司无锡分公司、中铁建工集团有限

公司江西分公司、中铁建工集团有限公司兰州分公司、中铁建工集团有限公司浙江分公

司、中铁建工集团有限公司重庆分公司、中铁建工集团有限公司马鞍山分公司、中铁建

工集团有限公司中南分公司、中铁建工集团有限公司福州分公司、中铁建工集团有限公

司安徽分公司、中铁建工集团有限公司长春分公司、中铁建工集团有限公司大连分公司、

中铁建工集团有限公司华北分公司、中铁建工集团有限公司云南分公司、中铁建工集团

14

有限公司成都分公司、中铁建工集团有限公司常州分公司、中铁建工集团有限公司广西

分公司、中铁建工集团有限公司北京路桥分公司、中铁建工集团有限公司苏州工业园区

分公司、中铁建工集团有限公司东莞分公司、中铁建工集团有限公司海南分公司、中铁

建工集团有限公司郑州分公司、中铁建工集团有限公司西南分公司、中铁建工集团有限

公司苏州分公司、中铁建工集团有限公司北京分公司、中铁建工集团有限公司广州分公

司、中铁建工集团有限公司深圳分公司。

我单位于 2023 年 6 月底在莞设立法人机构中铁建工集团（东莞）建设有限公司，一

是为进一步促进当地建筑业高质量发展，方便进行统计、纳税的要求，以工程建设项目

所在地进行统计、纳税的方式，将产值、税收留在项目所在地。二是人材储备充足，方

便随时进行调配，目前在施项目约十五个左右，均能在短时间内召集，同时我单位保证

在服务工作过程中，我们将严格执行国家的有关法律法规，尊重并贯彻需方的意见，维

护需方的利益，严把质量关，把向需方提供优质服务，作为我们工作目标。

我单位本着想需方之所想，急需方之所急。在项目服务过程中与需方密切配合，随

时随地提供全过程、全方位的服务，保证各项工作的顺利进行。如我公司中标，我公司

郑重承诺我们保证保质保量完成工程，严格按照需方提供的规格标准进行供货实施，我

公司会严格按照投标文件及合同中的承诺履行。

15

投标人基础信息情况表（公示）

投标人名称 中铁建工集团有限公司

注册地址
北京市丰台区南四环西路 128

号诺德中心 1号楼
邮政编码 100160

联系方式
联系人 鲁康 办公电话

传真 010-51136668 网址 www.crceg.com

组织结构 后附

法定代表人 姓名 王玉生 技术职称 教授级高级工程师

技术负责人 姓名 杨煜 技术职称 教授级高级工程师

成立时间 1990 年 05 月 25 日

员工总人数（企业参保人数）：18690企业资质等级

建筑工程施工总承包特

级/铁路工程施工总承

包特级/公路工程施工

总承包特级/市政公用

工程施工总承包壹级等

营业执照号 91110000710921189P

资产总额（万元） 13513018.01

其中

项目经理 1270

实缴资本（万元） 1039143 高级职称人员 1775

注册资金（万元） 1039143 中级职称人员 5057

开户银行
中国建设银行北京

六里桥支行
初级职称人员 7954

账号 11001045200056000613 技工 622

经营范围

许可项目：建设工程施工；住宅室内装饰装修；电气安装服务；民用

核安全设备安装；建筑物拆除作业（爆破作业除外）；建设工程设计；

建设工程质量检测：施工专业作业；建筑劳务分包；房地产开发经营。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：园林绿化工

程施工；体育场地设施工程施工；土石方工程施工；工程管理服务；

16

物业管理；非居住房地产租赁；对外承包工程。（除依法须经批准的

项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市

产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

备注 无

17

组织架构

18

三、企业规模(广东银辉建设有限公司)

（1）企业资产总额、实缴资本。

企业资产总额：53031 万元

实缴资本：9800 万元

19

（2）在职员工总数，以企业参保人数为准。（证明材料应显示参保总人数）

20

21

投标人基础信息情况表（公示）

投标人名称 广东银辉建设有限公司

注册地址
东莞市南城区鸿福路 82号腾龙

大厦 1907号
邮政编码 523000

联系方式
联系人 黄煜楠 办公电话 0769-88995555

传真 0769-88995555 网址 /

组织结构

法定代表人 姓名 黄俊辉 技术职称 工程师

技术负责人 姓名 黄启文 技术职称 高级工程师

成立时间 2013年 03月 27日

员工总人数（企业参保人数）：53企业资质等级
市政公用工程总承包

贰级

营业执照号 914419000651194673

资产总额（万元） 53031

其中

项目经理 20

实缴资本（万元） 9800 高级职称人员 3

注册资金（万元） 9800 中级职称人员 15

开户银行
东莞银行股份有限公

司东莞分行
初级职称人员 20

账号 530009901668899 技工 15

经营范围

建筑装饰工程设计与施工；建筑施工；市政公用工程施工；建筑

智能化工程施工；环保工程施工；城市及道路照明工程施工；城

市园林绿化工程施工：消防设施工程施工：水利工程施工，工程

造价咨询；拆除工程（不含爆破）；批发、零售：建筑材料（不

22

含危险化学品）、建筑设备。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动。）

备注 无

23

项目管理班子配备情况表（公示）

职务 姓名 职称

上岗资格证明

已承担在建

工程

情 况

证书名称
级

别
证号 专业

原服务

单位

项

目

数

项目

名称

项目

负责

人

马东迎

高级

工程

师

一级建造

师注册证

/安全生产

考核证书/

职称证

一

级/

高

级

京 1442015201634376

/京建 B(2022)0211355

/3424280359

市政公

用工程、

建筑工

程、市政

工程

中铁建

工集团

有限公

司

/ /

技术

负责

人

赵国政

高级

工程

师

职称证
高

级
20210300579

土木工

程

中铁建

工集团

有限公

司

/ /

质量

管理

负责

人

刘勇 工程

师

职称证
中

级
Z3424260115 给排水

中铁建

工集团

有限公

司

/ /

安全

管理

负责

人

陈恺 工程

师

注册安全

工程师证/

职称证/安

全 C 证

中

级

10110105225/

Z3424260060/

京建安

C2(2010)0101194

建筑施

工安全、

工民建

中铁建

工集团

有限公

司

/ /

安全

员
张晓红 / 安全 C证 /

京建安

C2(2017)0250353
/

中铁建

工集团

有限公

司

/ /

安全

员
薛志才 / 安全 C证 /

京建安

C2(2017)0247754
/

中铁建

工集团

有限公

司

/ /

安全

员
何煜昌 / 安全 C证 /

京建安

C3(2023)0369115
/

中铁建

工集团

有限公

司

/ /

24

注：1.项目管理机构包括：项目经理（项目负责人）、技术负责人、质量管理负责人、安全

管理负责人、安全员、资料员、工程造价负责人等；

2.本表后附上述人员的资格证明文件，具体要求见招标文件第三章“招标人对招标文件及合

同范本的补充/修改”第 1.29 条款“项目班子人员组成要求表”要求。

资料

员
周雪梅 / 资料员证 / 11191140077055 /

中铁建

工集团

有限公

司

/ /

工程

造价

负责

人

严平
/

一级注册

造价师

一

级

建

[造]11241100027996

土木建

筑工程

中铁建

工集团

有限公

司

/ /

25

1.项目负责人-马东迎

26

27

28

29

30

2.技术负责人-赵国政

31

32

33

3.质量管理负责人-刘勇

34

35

36

4.安全管理负责人-陈恺

37

38

39

40

41

5.安全员-张晓红

42

43

44

6.安全员-薛志才

45

46

47

7.安全员-何煜昌

48

49

50

8.资料员-周雪梅

51

52

53

54

9.工程造价负责人-严平

55

56

57

四、诚信守法投标承诺书（公示）

58

说明：原件扫描件上传后还须由投标人使用投标人的企业数字证书电子签名，法定代

表人、项目负责人及技术负责人数字证书电子签名。

联合体投标的，联合体各方代表人员均须签字、加盖法人公章，原件扫描件上传后，

还须由联合体各方进行企业数字证书电子签名，法定代表人、项目负责人及技术负责人数

字证书电子签名。

59

五、财务状况（公示）

中铁建工集团有限公司

【价格单位：（人民币）元】

备注：需提供经独立会计师事务所审计的审计报告及投标人财务状况表；若投标人为新成立

或未进行独立会计师事务所审计的，本表中对应年度的财务信息应填写“/”。

投标人： 中铁建工集团有限公司、广东银辉建设有限公司

日 期： 2025 年 3 月 10 日

年

度
总资产 净资产 年营业额 年净利润 年利税额

2021 105798623207.78 19849834946.34 92861788732.66 861449891.79 415284158.30

2022 121722259803.73 22248671581.93 100078831886.36 1015859479.92 2847462371.10

2023 135130180068.03 23347852736.74 100909450950.78 904984807.23 6310648204.49

总计 293850071569.80 2782294178.94 9573394733.89

60

2021 年财务报告

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

2022 年财务报告

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

2023 年财务报告

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

五、财务状况（公示）

广东银辉建设有限公司

【价格单位：（人民币）元】

年

度
总资产 净资产 年营业额 年净利润 年利税额

2021 220233556.56 104711771.08 305771118.1 2658638.09 41.23

2022 521618477.26 108550358.13 280510768.87 4828774.07 17.40

2023 530314156.4 103211118.76 204970329.02 -5413784.20 0

总计 791252215.99 2073627.96 58.63

备注：需提供经独立会计师事务所审计的审计报告及投标人财务状况表；若投标人为新成立

或未进行独立会计师事务所审计的，本表中对应年度的财务信息应填写“/”。

投标人： 中铁建工集团有限公司、广东银辉建设有限公司

日 期： 2025 年 3 月 10 日

103

2021 年财务报表

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2022 年财务报表

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

2023 年财务报表

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

六、企业信誉（中铁建工集团有限公司）

134

135

136

137

138

139

140

141

六、企业信誉（广东银辉建设有限公司）

142

143

144

145

146

七、近五年企业荣誉、获奖情况（中铁建工集团有限公司）

企业荣誉
（中铁建工集团有限公司）

147

148

149

150

151

市政类工程项目获奖情况
（中铁建工集团有限公司）

序

号
项目名称 奖项名称 颁奖单位

奖项级

别
获奖时间

1
连云港综合客运枢纽站前南广场及

配套、人民路及盐河路下穿工程

国家优质

工程奖

中国施工企业

管理协会
国家级 2021 年 12 月

2
青岛新机场工作区跨铁路桥梁及部

分市政工程

市政工程最高

质量水平评价

工程

中国市政工程

协会
国家级 2023 年 9 月

3
驻马店市第二水厂扩建工程-输水

管线工程第一标段

市政工程省级

安全文明工地

河南省市政公

用业协会
省部级 2020年 3月

4
番禺区取水口优化整合工程—东部

输配水管道工程（标段二）

土木工程詹天

佑故乡杯奖

广东省土木建

筑学会
省部级 2023年 8月

5
黄沟东路三标段市政工程 EPC 总承

包项目

陕西省建筑优

质结构工程

陕西省建筑业

协会
省级 2023 年 8 月

6
自贡东站配套设施项目（市政工程

部分）（高架桥单体）

四川省结构

优质工程

四川省结构优

质工程评审委

员会办公室

省级 2022 年 12 月

7
长江路北延工程－墨水河大桥工程

（EPC）

山东省优质

结构工程

山东省住房和

城乡建设厅
省级 2023 年 1 月

152

连云港综合客运枢纽站前南广场及配套、人民路及盐河路下穿工程

153

青岛新机场工作区跨铁路桥梁及部分市政工程

查询网址：https://www.zgsz.org.cn/h-nd-1045.html

154

155

156

黄沟东路三标段市政工程 EPC总承包项目

查询网址：https://www.sxjzy.org/h-nd-32744.html

157

158

自贡东站配套设施项目（市政工程部分）（高架桥单体）

查询网址：
http://jst.sc.gov.cn/scjst/gongshitg/2022/12/5/980352d10d1d4f6e8daeeef3f5a7832a.shtml

159

160

161

长江路北延工程－墨水河大桥工程（EPC）

查询网址：http://zjt.shandong.gov.cn/art/2023/1/18/art_103756_10320338.html

162

163

164

七、近五年企业荣誉、获奖情况（广东银辉建设有限公司）

企业荣誉
（广东银辉建设有限公司）

165

166

市政类工程项目获奖情况
（广东银辉建设有限公司）

167

168

八、企业近五年类似业绩资料（中铁建工集团有限公司）

类似工程业绩及相关证明材料及对应的履约评价情况（如有）：

（1）番禺区取水口优化整合工程—东部输配水管道工程（标段二）

中标通知书

169

合同

170

171

172

173

174

175

176

竣工验收报告

177

178

179

180

工程重难点

本供水管网工程的管道埋深较浅，除个别管段最大埋深管底标高达 3.26 米，

其余大部分埋深 2.0m 内，管道口径最大 DN2200，管线距离总长约 9.38km，管

道全线各种阀门井口多等特点，管道沿途的大部分施工比较困难，部分管段机械

施工比较困难。

供水管网沿途所过之处地理位置地下水位较高。管网施工范围基本均处于

林地、低洼地与水稻田、河段内,在施工阶段需要分雨季和正常天气针对不同桩

位不同地貌制定不同的降水方案。除了解决以上的要求外它还具有以下主要的特

点：

(一) 施工便道的设置。管网明挖路段基本处于农田、河段、公路及种植林

内，公路、乡村道路横贯其中。农田段及严重液化细砂层段，全年的地下水位在

0.0～1.0米范围内。该段均为淤泥质软土或严重液化细砂层，承载能力很差。根

据地质分类完全可以将这种地形划为沼泽地带。该地段对工程的主要影响是：不

能直接进入施工机具，不能直接进行机械化施工。从工期紧和实际施工技术可行

性方面考虑，必须要修筑一条能够保证晴雨天都可以通行施工车辆施工，使用寿

命最少为半年的施工便道。针对管网沿途皆是淤泥质软土和水稻淤泥区、湿陷区、

河道等类似问题，需要对便道的路基作相应开挖换填法处理；针对施工过程中还

需历经未知多久雨季，以及在整个施工过程中所有人员、材料、运输车辆、机械

设备均得依靠修筑的施工便道反复循环进出，施工便道必须满足雨季雨水冲刷、

雨天施工车辆通行，为此施工便道的面层要用混合料等材进行覆盖处理。

(二) 地下水的降水。由于管线所在范围地下水位高，开挖深度范围为丰富

的孔隙型潜水含水层，沟槽开挖中会产生流砂、流土和涌水现象，因此视不同的

位置采用不同的方法进行降水，全线主要采用轻型井点降水、明槽强排水相结合

的方法降低地下水，并使地下水降至设计开挖垫层面 0.5m以下。

(三) 过河段的管道施工。管线沿途需要经过1条河流，管道过河段管道工艺

设计中有特殊的要求，需要用墩柱架空加厚钢管管道。桩基及墩柱施工需在雨季

前施工完毕，否则将影响工期，并增加河道围堰费用。

(四) 管道位置土方开挖地质变化多。水位高，施工区域流沙现象严重，为

保证施工进度，我司按施工图要求及现场实际情况，根据不同桩位点的地质条件，

分别采用放坡开挖和采用钢板桩支撑直槽开挖技术。

181

(五) 质量要求高。番禺区取水口优化整合工程是广州市番禺区基础设施工

程。工程质量要求高，必须确保达到市政合格工程。

(六) 城区段地下管线复杂。本工程沙湾镇范围内电力、电信、自来水、排

水等管线错综复杂，施工前必须根据建设单位提供资料进一步详细踏勘查明，并

在施工中采取积极有效的保护措施，做好管线交叉处的施工组织，确保原有管线

不受损坏。

(七) 施工线路长工期紧。招标文件要求工期为日历工期330天，工期紧任

务重。

(八) 安全文明施工要求高。本工程沿线经过的道路多，又属于市政府重点

工程，施工备受关注。工期紧，夜间作业较多，因此治安保卫工作、安全生产、

文明施工特别重要。

182

获奖证书

183

（2）儋州市 2018 年北片区镇墟污水处理工程 EPC(勘察设计施工)总

承包

中标通知书

184

施工合同

185

186

187

188

189

190

191

竣工合格证明材料

192

（3）驻马店市第二水厂扩建工程-输水管线工程

中标通知书

193

194

195

196

合同

197

198

199

200

201

202

203

竣工验收报告

204

205

206

（4）高新区龙海路（经二路至前海路）道路及综合配套工程

中标通知书

207

208

合同

209

210

211

212

213

竣工验收报告

214

215

216

217

注：此处投标人仅提交“资信标要求一览表”内容的类似工程业绩，

如有投标人的资格审查业绩要求时，应在“商务标部分（四）资格审

查资料（需要评审内容）”提交。

218

八、企业近五年类似业绩资料（广东银辉建设有限公司）

类似工程业绩及相关证明材料及对应的履约评价情况（如有）

（1)横沥镇 2022 年普通住宅地块源头雨污分流工程-田头村

中标通知书

219

合同

220

221

222

223

竣工验收报告

224

225

226

227

（2)岐澳古道三乡雍陌示范段修复工程

中标通知书

228

合同

229

230

231

232

233

234

核准变更通知书

235

236

竣工验收报告

237

238

239

240

（3)三元里社区及彭峒工业区雨污分流整治工程

中标通知书

241

合同

242

243

244

245

竣工验收报告

246

247

248

249

九、投标文件资信主要信息统计汇总表

（中铁建工集团有限公司）

序号 主要信息 填写内容 对应页码

1

企业

基本

情况

营业额、

净利润、

利税额

2021 年营业额 9286178.873266 万元，净利润 86144.989179 万元，

利税额 41528.415830 万元

2022 年营业额 10007883.188636 万元，净利润 101585.947992 万元，

利税额 284746.237110 万元

2023 年营业额 10090945.095078 万元，净利润 90498.480723 万元，

利税额 631064.820449 万元

第 59-101 页

企业资产

总额、实

缴资本

2023 年资产总额为 13513018.01 万元，实缴资本 1039143 万元。 第 9-11 页

在职员工

总数
企业参保人数共 18690 人 第 9-11 页

服务便利

度，企业

注册地及

分支机构

位置

企业注册地在北京市，共有 105 个分支机构。 第 12-14 页

2
企业

信誉

“信用中

国”行政

处罚记录

共有行政处罚记录 3 条，其中涉及工程质量或安全问题（事故）的

共 0条。
第 133-136

劳资纠纷
积极参与广东省各地级以上市人民政府保障农民工工资支付工作的

年度考核工作，在东莞市无发生农民工工资欠薪投诉事件。
/

3

工程

项目

业绩

类似工

程项目

业绩与

招标项

目建设

内容相

符程度

①番禺区取水口优化整合工程—东部输配水管道工程（标段二）竣

工验收合格时间 2022 年 6 月 23 日，市政基础设施工程，合同金额

21307.522251 万元。

②儋州市 2018 年北片区镇墟污水处理工程 EPC(勘察设计施工)总承

包竣工验收合格时间 2022 年 6 月 21 日，市政基础设施工程，合同

金额 18097.34 万元。

③驻马店市第二水厂扩建工程-输水管线工程竣工验收合格时间

2020 年 6 月 4日，市政基础设施工程，合同金额 8249.854152 万元。

第 169-205 页

250

工程项

目业绩

代表性、

技术、难

度

①番禺区取水口优化整合工程—东部输配水管道工程（标段二）采

用过河衬管技术，管线沿途需要经过 1条河流，管道过河段管道工

艺设计中有特殊的要求，需要用墩柱架空加厚钢管管道。

第 180-181 页

类似工

程项目

业绩完

成质量

①番禺区取水口优化整合工程—东部输配水管道工程（标段二）：

优
第 182 页

类似工程

项目业绩

对应的履

约评价

①番禺区取水口优化整合工程—东部输配水管道工程（标段二）工

程，履约评价为优

②儋州市 2018 年北片区镇墟污水处理工程 EPC(勘察设计施工)总承

包工程，履约评价为优

③驻马店市第二水厂扩建工程-输水管线工程，履约评价为优

/

4

拟投

入人

员情

况

项目经理

业绩
无 /

技术负责

人业绩
无 /

项目管理

班子人员

项目管理班子人员共 9 人

①项目经理（马东迎），市政工程专业高级工程师，市政公用工程

专业一级注册建造师；

②技术负责人（赵国政），土木工程专业高级工程师

③质量管理负责人（刘勇），给排水专业中级工程师

④安全管理负责人（陈恺），建筑施工安全专业注册安全工程师，

工民建专业工民建

⑤安全员（张晓红），安全生产考核合格证书

⑥安全员（薛志才），安全生产考核合格证书

⑦安全员（何煜昌），安全生产考核合格证书

⑧资料员（周雪梅），岗位培训合格证书（资料员）

⑨工程造价负责人（严平），土木建筑工程专业一级注册造价师

第 23-56 页

251

（广东银辉建设有限公司）

序号 主要信息 填写内容 对应页码

1

企业

基本

情况

营业额、净利

润、利税额

2021 年营业额 30577.11181 万元，净利润

265.863809 万元，利税额 0.004123 万元

2022 年营业额 28051.076887 万元，净利润

482.874407 万元，利税额 0.00174 万元

2023 年营业额 20497.032902 万元，净利润

-541.378429 万元，利税额 0万元

第 102-132 页

企业资产总额、

实缴资本

企业资产总额：53031 万元

实缴资本：9800 万元
第 18 页

在职员工总数 53 第 19-20 页

服务便利度，企

业注册地及分支

机构位置

企业注册地在广东省东莞市，共有 0 个分支机

构
/

2
企业

信誉

“信用中国”行

政处罚记录

共有行政处罚记录 2 条，其中涉及工程质量或

安全问题（事故）的共 0条
第 141-143 页

劳资纠纷 / /

3

工程

项目

业绩

类似工程项目

业绩与招标项

目建设内容相

符程度

投标人近五年自认为最具代表性的已完工类似

工程项目业绩（只统计前 3 项）：

①岐澳古道三乡雍陌示范段修复工程：竣工验

收合格时间 2020 年 11 月 18 日，市政工程，合

同金额 1277.587452 万元；

②横沥镇 2022 年普通住宅地块源头雨污分流

工程-田头村：竣工验收合格时间 2022 年 12 月

30 日，市政工程，合同金额 1463.769637 万元；

③三元里社区及彭峒工业区雨污分流整治工

程：竣工验收合格时间 2025 年 1 月 8日，市政

工程，合同金额 432.14663 万元。

第 219-249 页

工程项目业绩

代表性、技术、

难度

/ /

252

类似工程项目

业绩完成质量
/ /

类似工程项目业

绩对应的履约评

价

/ /

4

拟投

入人

员情

况

项目经理业绩 / /

技术负责人业绩 / /

项目管理班子人

员
/ /

253

十、其他内容（投标人根据第二章第 47.1 款“资信标要求一览表” 认为必要补

充的资料）

中铁建工集团有限公司法定代表人 A证

254

企业信用情况说明

企业信用记录（中铁建工集团有限公司）

255

256

257

258

259

260

261

262

企业信用记录（广东银辉建设有限公司）

263

264

265

266

267

履约评价情况

中铁建工集团有限公司

268

269

270

271

272

273

274

	投标文件内容：       资信标部分
	一、联合体协议书（公示）
	二、企业资质(中铁建工集团有限公司)
	1.营业执照
	2.资质证书
	3.企业安全生产许可证

	二、企业资质(广东银辉建设有限公司)
	1.营业执照
	2.资质证书
	3.企业安全生产许可证

	三、企业规模(中铁建工集团有限公司)
	（1）企业资产总额、实缴资本。
	（2）在职员工总数，以企业参保人数为准。（证明材料应显示参保总人数）
	（3）企业概况
	投标人基础信息情况表（公示）

	三、企业规模(广东银辉建设有限公司)
	（1）企业资产总额、实缴资本。
	（2）在职员工总数，以企业参保人数为准。（证明材料应显示参保总人数）
	投标人基础信息情况表（公示）
	1.项目负责人-马东迎
	2.技术负责人-赵国政
	3.质量管理负责人-刘勇
	4.安全管理负责人-陈恺
	5.安全员-张晓红
	6.安全员-薛志才
	7.安全员-何煜昌
	8.资料员-周雪梅
	9.工程造价负责人-严平

	四、诚信守法投标承诺书（公示）
	五、财务状况（公示）
	2021年财务报告
	2022年财务报告
	2023年财务报告

	五、财务状况（公示）
	2021年财务报表
	2022年财务报表
	2023年财务报表

	六、企业信誉（中铁建工集团有限公司）
	六、企业信誉（广东银辉建设有限公司）
	七、近五年企业荣誉、获奖情况（中铁建工集团有限公司）
	七、近五年企业荣誉、获奖情况（广东银辉建设有限公司）
	八、企业近五年类似业绩资料（中铁建工集团有限公司）
	（1）番禺区取水口优化整合工程—东部输配水管道工程（标段二）
	中标通知书
	合同
	竣工验收报告
	工程重难点
	获奖证书

	（2）儋州市2018年北片区镇墟污水处理工程EPC(勘察设计施工)总承包
	中标通知书
	施工合同
	竣工合格证明材料

	（3）驻马店市第二水厂扩建工程-输水管线工程
	中标通知书
	合同
	竣工验收报告

	（4）高新区龙海路（经二路至前海路）道路及综合配套工程
	中标通知书
	合同
	竣工验收报告

	八、企业近五年类似业绩资料（广东银辉建设有限公司）
	（1)横沥镇2022年普通住宅地块源头雨污分流工程-田头村
	中标通知书
	合同
	竣工验收报告

	（2)岐澳古道三乡雍陌示范段修复工程
	中标通知书
	合同
	核准变更通知书
	竣工验收报告

	（3)三元里社区及彭峒工业区雨污分流整治工程
	中标通知书
	合同
	竣工验收报告

	九、投标文件资信主要信息统计汇总表
	（中铁建工集团有限公司）
	（广东银辉建设有限公司）

	十、其他内容（投标人根据第二章第47.1款“资信标要求一览表” 认为必要补充的资料）
	中铁建工集团有限公司法定代表人A证
	企业信用情况说明
	企业信用记录（中铁建工集团有限公司）
	企业信用记录（广东银辉建设有限公司）

	履约评价情况
	中铁建工集团有限公司